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= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  =  =  = = = = = = = = =  
Dotyczy: utworzenia konta do dokonywania dobrowolnych wpłat na rzecz 

pomocy dla Ukrainy.  

= = = = = = = = = = = = = = = = = = =  = = = =   = = = = = = = =

  
Szanowni Państwo, 

 

Gorąco zachęcam pracowników AGH do dokonywania dobrowolnych wpłat na konto 

utworzone przy Fundacji dla AGH z siedzibą w Krakowie 32-059,  

przy ul. Czarnowiejskiej 50B. 

 

Wpłaty należy dokonywać na rachunek o numerze 02 1240 4575 1111 0000 5461 5391, 

z dopiskiem „AGH dla Ukrainy”. 

(dla wpłat dokonywanych z zagranicy – SWIFT: PKOPPLPW, IBAN: PL 02 1240 4575 1111 

0000 5461 5391) 

 

Ulokowanie ww. konta poza uczelnią jest podyktowane przepisami prawa. Wpłaty 

dokonywane na konta uczelni są środkami publicznymi i mogą być wydatkowane 

wyłącznie na cele związane z działalnością uczelni. Takimi celami nie są zakupy  

dla uchodźców. Dzięki zbiórce prowadzonej przy naszej Fundacji będziemy mogli 

wydatkować zebrane środki na potrzeby osób z Ukrainy.  

 

W obiektach AGH udostępnionych Wojewódzkiemu Centrum Zarządzania Kryzysowego 

znajduje się obecnie blisko 300 uchodźców z Ukrainy. Zbiórka finansowa ma być formą 

wsparcia, które będzie udzielane osobom z Ukrainy przebywającym w naszych ośrodkach 

po ustaniu dofinansowania ich pobytu wynikającego ze specustawy, a uzgodnionego  

na dwa miesiące. Wsparcia będą potrzebować szczególnie osoby, które nie będą mogły 

podjąć pracy gwarantującej utrzymanie w Polsce lub nie będą mogły wrócić do ojczyzny. 

Ponadto schronienia uchodźcom udzielają samodzielnie także pracownicy AGH. 

Chcielibyśmy, aby i oni mogli liczyć na wsparcie uczelni.  

 

W związku z tym, obok pomocy materialnej organizowanej dla zaspokojenia bieżących 

potrzeb uchodźców (zbiórki rzeczowe), konieczne będzie przeznaczenie przez uczelnię 

środków finansowych na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb, takich jak m.in. lekarstwa, 

dożywianie (szczególnie dzieci), ubrania, których nie można pozyskać ze zbiórek 

rzeczowych, wyprawki szkolne, materiały piśmiennicze dla dzieci itp. 

 

Aby zapewnić przejrzystość wydatkowania zebranych środków, spośród członków Zespołu 

Koordynacyjnego ds. Pomocy dla Ukrainy oraz innych pracowników uczelni Rektor AGH 

powoła zespół, który będzie monitorował wpływy i wydatki, a w szczególności zatwierdzał 

środki wypłacane osobom fizycznym. 

 

                                                                         

                                                                             Kanclerz AGH 

             mgr inż. Henryk Zioło 

 


